Der Lehrapparat ist in diesem Jahre nicht bedeutend vermehrt.

Unterstützt sind im Jahre 1825;

I. Aus dem Fonds des Collegii Albertini in Königsberg.

1. u. 2. Die Abiturienten Braun und Taureck.
3. Der Primaner Böttcher.
4. 5. u. 6. Die Secundaner Clemens, Grawert, Gizycki.
7. u. 8. Die Tertiaer Lobert und Rutkowski.

II. Aus dem Stipendien-Fonds des Gymnasii bestehend in 300 Rtlr. jährlich: Die Primaner Grämer, Laurenz, Groß, Glotkowski, von Frankenberg, und die Secundaner Triebensee, Clemens, Kleckl, Lukatis.

III. Aus dem Verein zur Unterstützung hilfsbedürftiger Gymnasiasten nur der einzige Prange, der jetzt zur Universität abgeht.

---

## Initia theoriae casus, qui dicitur absolutus.

---

Cum institutum collegii nostri, lege summi magistratus sancitum, sic fert, ut ex ordine quotannis praeceptorum gymnasii quisque programmati edendo disputationem suam praefigat, equidem occasionem mihi oblatam libenter arripui, ut ea, quae temporis, quod a negotiis scholasticis vacabat, otio meditatus sum commentatusque, publici faciam iuris. Elegi autem inquisitionis materiam, explicationem naturae et indolis casus, qui dicitur absolutus, cuius theoriam a grammaticis, qui totam linguae syntaxin exponendam sibi sumserunt, modo obiter tractatam reperi. Neque me deterreri sum passus eorum sententia, qui in hoc campo nihil novi tradi posse autumant. Sunt enim multa, quae certe dilucidius doceri debent, cum adpellatio ipsa absoluti diversissimi generis casus, si interpretibus auscultaveris, complectatur, sitque igitur definiendum, quid sub nomine absoluti casus intelligi velis. Dein, si quis hoc respectu indagandi huius casus auctores triverit, facile magna ex parte iudicium laturus est, non modo qui libri pro genuinis subditiciisve putandi sint, cum non tam in verbis singulis, quam in eiusmodi constructionibus idiomata et proprietates cuiusque auctoris et aetatis delitescant, sed etiam quo iure quid mutandum sit in auctore ipso. Atque sic, ut duo modo adferam exempla, Weiske in defensione Agesilai Xenophontis

partim ob id opus hoc Xenophonti vindicare studet, quod in eo dativi absoluti frequententur<sup>\*)</sup>, et alibi huic classico scriptori maxime familiares. Cf. T. IV. p. 415. Recte quidem ille, quatenus ex tali verborum compositione indicia sinceritatis opusculi deducit; sed fallitur in eo, quod dativi, qui dicuntur, commodi nequaquam sunt apud Xenophontem frequentiores, quam apud alium ex Atticis, dativi vero absoluti in toto Xenophonte, ni omnia me fallunt, modo unicum documentum obvium fit<sup>\*\*)</sup>; quod cum dedita opera perscrusatus sim, argumentatio Weiskii corruiat, necesse est.

\*) Qua in re egregie fallitur. Quas enim duas in hoc libello huius constructionis probationes adfert, omnino nihil ad rem comprobendam faciunt, quod iam Schneiderus demonstravit. Primus locus est c. 1, 2, ubi sic Xenophon de heroe suo „τί ἂν τις μεῖζον καὶ κάλλιον εἰπεῖν ἔχοι, ἢ ὅτι καὶ νῦν ἐπι τοῖς προγόνοις ὀνομαζομένοις ἀπομνημονεύεται, ὁποσὸς ἐγένετο ἀφ' Ἡρακλέους, ubi mihi dativus per „propter” explicandus videtur, quemadmodum in Euripid. Orest. 451. (Matth.), et alibi; ita ut sit loci sensus hic: commemoratur, quotus fuerit ex Herculis progenie, propter maiores etiam nunc nominatim notos, h. e. quia tales maiores habet. Sed Schneideri ratio iam ob doctrinam magis se commendat. Alterius loci c. 1. 21, τοῖς δ' αὖ διὰ γῆρας καταλειπομένοις αἰχμαλώτοις προσέτατιεν ἐπιμελεῖσθαι αὐτῶν ἢ. c. τῶν παιδαρίων, perperam a Weiskio intellecti, Schneiderus facillime veram proposuit explicationem.

\*\*) Quod exstat Hist. Gr. 5, 2, 4. τάφρον ὄρνυτε κύκλω περὶ τὴν πόλιν, τοῖς μὲν ἡμίσεσι τῶν στρατιωτῶν προκαθημένοις σὺν τοῖς ὄπλοις τῶν ταφρευόντων, τοῖς δὲ ἡμίσεσιν ἐργαζομένοις; quo loco cur auctor dativum absolutum posuerit, causa in liquido est, quia si canonicum genitivum adhibuisset ob genitivum ταφρευόντων oratio et ambigua et ingrata exstitisset. — Aliis locis Weiskius errore lapsus est, si vestigia dativi vere absoluti sibi apprehendere visus est, quod nunc verbis exsequi non vacat.

Sic etiam qui Nonni satis ceteroquin regularem dictionem consideraverit, non cunctabitur in Dionysiac. lib. 5, 237

*καὶ ποσὶν ἑνδομίδας θηρήτορα φῶτα διδάξας*

ubi participium pendet, cum Rhodomanno *δίδαξεν* legere. Quod si hanc emendationem consensu meo adfirmaturus sum, primum refellenda est mihi Wernickii regula, quam tradit vir doctissimus ad Tryphiod. p. 66., nullum verum finiri apud Nonnum tali vocabulo, cui *ν* *ἐφελκυστικόν* addi possit. Atque re vera prout nunc sunt editiones Nonni comparatae, modo uno loco contrarium reperitur: Dionys. lib. *μσ.* p. 781. 5. (Falkenburg.)

*φάσματα ποικιλόμορφα μεμνῶσι Πενθεΐ δῶκεν*

sed iam hic locus sufficeret ad eradicandum errorem Wernickii. Attamen ulterius progrediamur, demonstraturi, quantopere ob corruptelas litterarum versus finalium, quae pro *εν* in *ας* et *ων* prave sunt mutatae Wernickius venia sit dignus. Miro enim modo saepenumero, nisi omnem orationis nexum violenter tollere velis, ad mutationem participii in tempus finitum redigeris. Nuperrimus editor Graefe in legitimum ordinem verba restituit lib. 11, 82, ubi claudicanti sententiae *παίζων* in *παίξεν* convertens succurrit, eodem iure, quo emendatione etiam usus est lib. 18, 16, et lib. 21, v. 342. Sic equidem similibus coniecturis indulgeo lib. *λζ'*. p. 628. 19

*ὡς φασμένον, Δικταῖος ἐθήμονα γούνατα πάλλεν,*

*τῷ δ' ἐπι ποικιλόμητις ἀνέδραμε . . Ερεχθεύς etc.*

es lib. *λθ'*. p. 653, 3 . . *καὶ ὡς ὑπέροπλον ἄκουεν*

*. . ὅτι νῆας Ἀραψ τορνάσατο etc.*

et lib. *μζ'*. p. 793, 13. . . *ὅς πλέον ἄλλων*

*φῆρτερος ἀγρονόμων ἑτερότροπα δένδρα φύτευεν.*

Quod si igitur hoc respectu diligentius et *κριτικώτερον* Wernickius Nonnum legisset, neque se neque alios fefellisset. Sed iam extra oleas spatior.

Dixi inter Criticos non convenire, quaenam casus positio absoluti cognomine sit dotanda, adeo ut Wytttenbachius ad Plat. Phaedon. p. 76. c. (c. *ιδ'*.)

et Fischerus ad Weller. T. 3. p. 387. participiorum accusativos in oratione, quam dicunt obliquam, pro absolutis nuncuparent; quod vix dignum videtur memoratu, quemadmodum nemini etiam in mentem veniet, in eiusmodi verborum iunctura, ut *ὑπέστιν ἐμοὶ θρόνος, μείναντα ἀκοῦειν τῶν λόγων*, ubi accusativus ob infinitivum exproscitur, hunc in classem absolutorum casuum referre. — Ego, ut statim nunc dicam, simplicissimam illam et naturalem proferam definitionem, me tum demum casus absolutos accipere, si duo sunt orationis membra, quorum unum protasin, alterum exhibet apodosin, utrique vero diversa subjecta subjacent, atque si tum prius sententiae membrum casu, seu genitivo, seu dativo, seu accusativo absoluto exprimitur, qua vi Latinorum ablativus absolutus praeditus *esset* Manet mihi ideo in proposito, demonstrare, quatenus est natura huius casus, utrum re vera omnes casus sic absolute usurpari potuerint, nec *ne*; quod si quis in levi habet, recordetur, nihil in literis esse minuti. — Quia vero iam pro manca materiae et elementorum, quae reposita habeo, quantitate opusculum *in* maiorem ambitum succrescat; tractatum de accusativo absoluto, seiunctum a ceteris, in medium proferam, multa obiter modo indicaturus, quia angustiis paucarum paginarum premor. Tota vero disputatio magni est et spatiosi voluminis ob id, quod quaeque casus cuiusque paullo insolentior positio, cuius in caussa est aut anacoluthon, aut alia enallage, in eam cadere videatur, sitque ad plurimas discrepantias regiminis casuum adtendendum. —

Cum iam definitionem casus absoluti iu universum dedissem, eandem in accusativo etiam absoluto ratam faciens, primum monebo, me omnes casus adverbiascentes dedita opera nunc praeterisse, quia hi pro natura sua adverbiiis potius sunt adtribuendi. Sed vix mihi tempero, quin in transcurso dicam omnes eiusmodi adverbiascentes casus rectione sua non esse destitutos, quod de *πέρας, τέλος, ἀρχήν* eruditi negarunt. Sed duobus Aeschini locis haec opinio convelli potest: in de fals. leg. p. 279, 8. *πέρας δὲ τοῦ πράγματος*, atque in contra Ctesiphont. p. 515, 17. *τέλος δὲ παντὸς τοῦ λόγου*, cuius similem constructionem vix alibi reperies, quae quidem si innotuisset Heindorfio, non assuasset in explanando loco Platonis in Cratyl. p. 325, d. *πολλὰ δεῖνὰ, ὧν καὶ*

τέλος ἢ πατρις αὐτοῦ ὅλη ἀνετρέπεται, quae simplicissimo modo sic sunt vertenda: „quorum in fine, aut supremo casu patria eius est deleta.” Atque quid impedit, quo minus ex hac analogia etiam ἀρχὴν hanc habuisse rectionem supponamus, etsi hoc auctoritate scriptorum indubitate probari nequit? Nonne tum, quod legitur apud Platon. de legg. 7, p. 803, α τὴν τῆς ναυπηγίας ἀρχὴν nullis ambagibus sic interpretari possumus: „in exordio navium extruendarum”; etsi ἀρχὴν sic sine ὧς adpositionem esse posse nemini ignotum. Cf. Valckenar. ad Adoniaz. v. 87. p. 378. maxime Dindorfium ad Aristoph. Plut. 314. neque addubito, hac ratione impulsus, aliter accipere verba in Eurip. Iphig. A. v. 821. et in Plat. Phileb. p. 20. a. Sed haec sunt, ut dixi, extra causam.

Non modo e classe absolutorum plane excepi et seclusi casus adverbiascentes, sed discrimen etiam statuo generale inter casus absolutos et pendentes, ita ut hos, qui ἀνακολούθως reliquis membris sunt adnexi, adeo ut etiam in legitimos genitivos absolutos mutati tamen integrum non absolvant sensum, solutos aut pendentes, non absolutos, dicam. Hos, ut parcam loco, dissertationi concessio, nunc non percensebo exacte, sed obiter tantum, paucissima delibans. Apud Platon. in Alcibiad, II. p. 148. d. legitur τοὺς οὖν Ἀθηναίους ἀνακατοῦντας . . . βουλομένοις αὐτοῖς δοκεῖν. et in de legg. 6. p. 761. e. καὶ δὲ καὶ τοὺς ἀγρονόμους . . . ὄνειδη φερέσθωσαν; apud Xenophont. Hellen. 6, 4, 2 Κλεόμβροτον δέ, ἔχοντα τὸ στρατεύμα etc. atque ibid. Cyropaed 2, 1, 5. τοὺς μέντοι Ἕλληνας, τοὺς ἐν τῇ Ἀσίᾳ οἰκοῦντας, οὐδὲν λέγεται, εἰ ἔπονται, perinde atque ibid. 5, 1, 24. quae omnia anacolutha inde enata sunt, quia scriptor in exordio sententiae aliud verbum menti suae informaverat, atque re vera posuit (cf. infra p. 18). Sic caret constructione sua accusativus solitarius apud Demasth. p. 1253, 6. τὸν δὲ Μάνην et tum nihil sequitur, perinde atque ibid. p. 660, 3. Ἀλέξανδρον ἐκείνον, et apud Dinarch. p. 100, 5. in oratione multis membris intercisa τὸν δὲ μισθὸν ἄνθρωπον, quod interpretes fugit.

Sed haec omnino non sufficiunt, ut, quae pro nostra huius casus methodo ab ipsa de eo disquisitione exulare debent, probe perspicias; imo no-

rem capitibus varias casus huius enallages complecti cogor, quae licet a viris doctis casui nomen absoluti praestare dicantur, tamen, ne confundant rem totam, nunc separatim sunt enucleandae.

Cap. I. Paucis memoraturus sum errorem, quo lapsi sunt veteres Critici, ut auctor Methodi e Thucyd. 4, 93, qui in hac verborum compage, ubi post casum nominis, multis sententiis interpositis, pronomen aut alia huius nominis definitio, ut perspicuitati consulatur, superadditur, prioris nominis casum absolutum dixere; a qua iudicii pravitate neque Reiskius immunis. Falsus haud dubie est, qui dativum οἷς absolutum dixerit apud Isocrat. ad Demonicum p. 2. (Coray) οἷς ἢ τῶν τρόπων ἀρετῆ τηλικούτον εὐδοξίας χαρακτῆρα τοῖς ἔργοις ἐνέβαλε, et, ut Latinos adlegem, nominativum absolutum rimari voluerit apud Sallust in Jugurt. c. 66. „Igitur Vagenses, quo praesidium impostuerat, fatigati regis suppliciis, neque . . . alienati, principes civitatis inter se coniurant; nam vulgus” etc. Sed haec alio tempore diligentius perscrutabimur.

Cap. II. Neque velim hos casus ad rem meam trahere, qui pendent ob duplicem, quam verbum regens recipit constructionem, in unam commixtam; si verbi caussa, quia dici potest ἡγγέλθη, τοὺς Ἀθηναίους ποιεῖν, et ὅτι ποιοῦσιν οἱ Ἀθηναῖοι, in unum inde conflarint locutionem ἡγγέλθη τοὺς Ἀθηναίους, ὅτι ποιοῦσιν. Neque absolutus est casus, si utriusque constructionis quaeque distincte est expressa: quemadmodum si, quia αἰτεῖν et τινά et παρὰ τινος dicere graecum erat, inde in sententiis prolixis, utramque constructionem huic verbo adjunxerint, ut apud Aeschin. de fal. leg. p. 844, τοὺς ἄλλους ἅπαντας . . . αἰτῶ παρ’ ἑμῶν, ubi τοὺς ἄλλους et ἑμῶν idem significant, quod dicunt, subiectum. Haec etiam obiter indicasse me sufficiat. —

Cap. III. Eximenda etiam e classe casus absoluti haec participii positio, ubi participium pro tempore finito usurpatum esse adparet, quod maxime tum locum habet, si coniunctio praecedit, quae alibi distinctum modum exigit. Fuerant, qui omnino coniunctiones εἰ, ἦν et alias participiis coniungi negarent; a quorum partibus stat Cl. Poppo observat. in Thucyd. p. 57, dicens: sed

in prosa vereor, ut *εἰ* et *ἦν* cum participio admittantur. Sed humani quid pas-  
sus est hac in re vir summus, licet econtra Weiske ad Hieron. Xenoph. 2, 10.  
haud iure Fischero honorem hunc tribuerit, prebitatem constructionis huius  
vindican- di. Manca partim e poetis petita exempla Fischeri, quorum nonnulla  
alius etiam sunt notae, vix ac ne vix quidem rem stabiliunt, quam nunc in  
clariorem fortasse lucem protrahemus. Inter scriptores, qui Attici dicuntur  
Xenophon prae ceteris hoc participii usu gaudet, quod ex parte interpretes  
non fugit. Sic Hellen. 4, 8, 28. *πρὶν* cum participio occurrit *ἐπιπυχῶν ὄν  
τῆ Ἀέσβω ταῖς πόλεσι πάσαις . . . ἐπ' οὐδεμίαν αὐτῶν ἦει, πρὶν ἐν Μι-  
τυλήνῃ συντάξαι τοὺς ὀπλίτας;* ubi Schneidero non adsentio, qui sic  
*ἁπλῶς πρὶν* nunquam participio iungi contendit: certe homerica haec est  
structura. qui Od. 13, 113 *πρὶν ἐδότες* pro *πρὶν εἰδέναι* dixit. Sed quia haec  
sunt incerta, mittamus ea. Procul dubio autem *εἰ* participio iungitur, ut in  
Memor. 2, 6, 25 *εἰ δὲ τις ἐν πόλει τιμᾶσθαι βουλόμενος, ὅπως αὐτός τε  
μὴ ἀδικῆται* etc. ubi *βουλόμενος* pro *βούλεται* legitur, qua de causa vix ne-  
cessaria mihi videtur correctio in de re equestr. c. 11, 6. participii post *εἰ* in  
his verbis: *οὐδὲν μᾶλλον, ἢ εἰ τις ὀρχησιτὴν μαστιγῶν*, ubi Optat. nunc le-  
gitur. Ideo etiam in Epistola Xenophontis, quamvis subdititia, quinta, p. 312  
(Weiskii) *ὅτι μὴ πολλὰ ἔχων πολλὰ κερτῆσθαι* hoc ἔχων intactum reli-  
querim; neque in Anabasi 7, 7, 49 *καὶ ὅτε πρὸς σε ἀφικόμενος* abjecerim,  
tanquam barbarismum. A talibus enim constructionibus neque oratores absti-  
nebant, licet eas Critici ubique labefactent. Sic apud Lycurg. p. 239, 19 haec  
obvia fiunt: *τοκῶων δὲ κακώσεως, ὅτι τὰ μνημεῖα αὐτῶν ἀφανίζων καὶ  
τῶν νομίμων ἀποστερῶν*. ubi, quod Reiskius subaudire vult, *ἡλεγκται*, om-  
nibus displicebit. Apud Demadem p. 26 *ἐὰν ταύτης κατατυχῶν* legitur, ubi  
coniunctivum exspectaveris; quem locum si adposite citaverim, perinde at-  
que apud Isocrat. ex Panathcn. p. 253. *ὡς τοιοῦτον διαπεπραγμένη* pro *δια-  
πεπραγμένη εἶη*, iam patebit, Schneiderum nimis mordenti obiurgatione in-  
vehi in Zeunium, qui soloecismum in Xenoph. Hieron. 2, 10. *ἐὰν ἔξω τοῦ τεί-  
χους ὄντες οἱ ἡσσορες*, ubi nunc Leunclavius ante *ὄντες τὸ τείχους* inter-  
posuit, defendere studet. Magis laudandus Heindorfius ad Platon. Phaedr. p.

260, d. qui hunc locum mutilatum censet, ubi *κησάμενος* pro *ἐκλήσαστο* occurrit; licet enim hic usus participii non plane abhorreat, ut videmus, a genio linguae graecae, tamen apud Platonem si similia quaeras, frustra sis. — Quodsi vero iam antiquiores scriptores hoc sibi indulserint, quid mirum, recentiores, qui rariora quaeque captabant, etiam eiusmodi elegantis orationem suam distinxisse? Lucianus documento esse potest, qui diserte in Hermotimo v. 80. (Bipont.) sic: *εἰ δὴ σὺ ὠνήσασθαι ἐθέλων τῶν σπερμάτων, καὶ ὡς ἀφελῶν τοῦ πόρου . . ἀνέδωκέ σοι δείγμα*, ubi *ἐθέλων* imperfecti vice fungitur. Cf. etiam Aelian. v. h. 2, c. 4. *ἴν', εἰ καταφωραθεῖς, αὐτὸς ὑπέχει τὴν δίκην*, ubi correctionibus facile supersedere possumus, quippe cum simili ratione Aelian. h. anim. lib. 14, c. 26, ni fallor, *ἦνικα* cum participio iunxerit, sic de Istro fluvio disserens: *ἦνικα δ' ἂν ἐαυτοῦ μάλιστα ὑποπλησθεῖς, εἶτα εἰς τὴν θάλασσαν οἶονεὶ στενοχορούμενος ὠθεῖται*, qua de re sensum commodum praebent, quae ibid. lib. 14, 28. infestantur verba: *καὶ ἠγανάκει μὲν Ἰσως ὁ Ἥλιος, ὡς ἐν θαλάττῃ φερόμενος* h. e. *ἐφέρετο*, s. c. *ὁ Νηρίτης*. Atque sic mihi persuasum habeo Aelianum v. h. 3, 26. *ἐπεὶ καταστρέφόμενος* pro *κατεστρέφετο* dixisse; haec enim verba protasin efficiunt, apodosi inde a *καὶ πρὸς τὸν Πίνδαρον* incipiente. — Jam si prosaicis hic participii usus nonnunquam conveniebat, poetis certo non erit abjudicandus, quod exemplis supervacaneis, cum res iam inter omnes constat, non demonstrabo. Cf. Lobeck. ad Aj. v. 832. quae omnia rara anacolutha, etiam non antecedente coniunctione, ansam corrumpendi loci dedisse monet Gerhard. lection. Apollon. p. 75.

Cap. IV. Sed etiam multos mecum consentientes habebo, si e numero absolutorum casuum removeam eos, qui secundum *σχῆμα Ἀσιανόν* positi sunt. Cf. Valcken. ad Phoen. Eurip. v. 431. Saepe enim veteres Graeci cum repugnantia quadam logicae, ut sic dicam, rationis non ad verbum, quod re vera sententiam regit, sequentia adaptabant; sed eius obliti ad proxime antecedens, aut tanquam aliam constructionem

nem aut formam verbi in prioribus adhibuissent \*) Jam Heindorf. ad Phaedr. p. 241. d. merito hac de caussa λέγων αὐ̄ pro λέγοντα retinuit. Sic in Lacheete p. 185. b πῶς οὖν ὁ ἐγὼ ἄρτι ἔλεγον ἐσκοποῦμεν ἄν, εἰ ἐβουλόμεθα σκέψασθαι, τίς ἡμῶν περὶ ἀγωνίαν τεχνικώτατος, ἃὺ οὐχ ὁ μαθῶν καὶ ἐπιτηδεύσας; ubi, si recte judico, pro nominativo, non arcte cohaerente cum praecedentibus, expectaveris accusativum: οὐ τῶν μαθόντα sc. ἐσκοποῦμεν ἄν.“ Sed adprime huc facit locus in Plat. Polit. p. 295 a καὶ ἐν γράμ μασιν ἀποδιδούς . . . καὶ νομοθεσιῶν, pro accusativis; perinde ut apud Thucyd. 6, 25 pro ἐτοιμασάμενοι ἄξιον reponendum videatur ἐτοιμασάμενους ἄξιον, quia pendent haec verba a Νικίας, ἄκων μὲν, εἶπεν. Sed sic nonnunquam oratio obliqua e casu quarto in nominativum labitur. cf. Homer. Il. 2, 353. ἀστράπτων ἐπιδέξῃ, ἐναίσιμα σήματα φαίνων, praecedente φημὲ γάρ, οὖν κατανεύσαι Κρονίωνα. Adpositum exemplum habet, quem evolvas, Bastius in Epist. Critica ad Boisson. p. 113. et Poppo observ. p. 27. — Sed etiam in aliis juncturis verborum ἀκαιάλλήλως inferuntur casus. cf. Aeschin. de fals. leg. p. 344, 2 καὶ δέομαι σῶσαί με, ἀναμνησθέντες, quod correctu proclive. Notabilis etiam accusativus apud Lucian. in Contempl. p. 164 (Bipont.) ὄν δ' ἄν ἀτενές ἀποβλέποντα (sc. ἰδῆς) ἀπάγειν, ἀποκείροντα τὸν πάγονα, ubi quia ἀπάγειν imperativi vice fungitur, ἀποκείρας sequatur necesse est, nisi velis ellipsin τοῦ δεῖ σε insolentiorē statuere. Sed en alia. Apud Lucian. in Conviv. p. 84 haec verba leguntur: ἀλλ' οὔτε γε πρὸς ἐμὲ οὔτω ποιεῖν ἐχρήν, ἀκριβῶς γινώσκων πολὺ πλεόν ἐπιθνημοῦντί σε εἶπειν, ἢ ἐμὲ ἀκοῦσαι. Ad h. l.

\*) Ob angustias loci modo participiorum casus mentionem faciam; qui similia in nominum casibus exhibita rimari velit, conferat, si tanti, Platon. Phaedrum p. 248. d. de egg. b. 7, p. 801. d. ubi ἐπιμελητής ex postulaveris ibid. 7, p. 815. a. lib. 9, p. 913. a. maxime lib. 9, p. 872. d. — Epinom. p. 985. c. — cl. Hermann. ad Eurip. Bacchas v. 290. — A remotiori pendet verbo dativus αὐτῷ apud Plat. Parmen. p. 151. c. de legg. 7, p. 915, d. cf. Lobeck ad Ai. 294. Matthiae ad Eurip. Hec. v. 1023. Ex auctoribus latinis, si licitum esset, adposita proferrem; cf. sodes, Plaut. Casin. 2, 1, 2. qui locus apud Plautum est singularis.

Reitzius plane ἀπροσδιόνυσα constipavit, hanc structuram aequiparans ei, quae nominativum absolutum exhibet; neque huius sunt generis, quae Jens ad Revivisc. p. 130, v. 7 habet. Illud γιγνώσκων sapit negligentiam quandam singularem, quemadmodum etiam adfectatam redolent festivitatem apud Lucian in Philopatr. subditio dialogo, p. 243 in T. 9 (Bipont.) τὸ δὲ καὶ Ἀιδιόφι συννευχεῖσθαι . . . καὶ μὴ ἀφίστασθαι, ἀλλ' ὑποβεβρεγμένους καθεδεῖσθαι παρ' αὐτοῖς, πύργονα τηλικούτον ἔχων, οὐκ αἰσχύνῃς ἄξια; ubi accusativum expectaveris; sed nihil mutandum, quamvis auctoritate huius loci vix audeam tueri vulgatam in Xenoph. Memor. 4, 3, 8, τὸ δέ . . . πελάγη περᾶν . . . καὶ τὰ ἐπιτήδεια ἄλλος ἀλλαχόθεν καὶ ἐν ἀλλοδαπῇ στείλλόμενος πορίζεσθαι, πῶς οὐχ ὑπὲρ λόγον; qui locus scabritie scatet. Sed non mutandus est nominativus apud Lucian. in fugit. T. 8. p. 307 ἢ τί τὸ ἀγαθόν, ἀπανθρακοθῆναι ἐμπροσθῶν εἰς τὴν πύργον; quae omnia, me iudice, conservanda sunt atque toleranda apud scriptores maxime sequioris aevi, quemadmodum Aeliano fere est solemne in uno, quod dicunt subiecto, post ὅστε accusativum cum infinitivo collocare, cf. si tanti, v. h. 3, 31 Νικίας δ' ἠγοράφος τοσαύτην σπονδὴν εἶχεν, ὡς ἐπιλαθέσθαι τροφὴν προσεργάσασθαι, προσετηκότα τῇ τέχνῃ. cf. ibd. 12, c. 13 οὕτως δὲ αἰσχρὸν νομίζουσι τὸ φεύγειν, ὡς μηδὲ ἐκ τῶν οἰκιῶν κατολισθαίνουσῶν ἀποδιδράσκειν, παραλαμβανόμενους ὑπὸ τοῦ πύργου; quae omnia interpretum oculos fugerunt. Nec magis est sollicitandus nominativus cum infinitivo post φασί, ἔλεγον et similia; cf. Ael. v. h. 5, 17. et lib. 13, 43 si ἔλεγον, utpote recte emendatum, in textum recipere velis. — Parilia etiam vir doctissimus ad Phryn. p. 755 notatu digna censuit. — Sed in totum valde dubia et incerta est crisis, ubinam haec inaequalitas constructionis profecta sit a scriptore ipso, ubi aberrantis librarij manu sit illata. Quotusquisque enim est, qui haec ferat apud Aelian. v. h. 13, 23 ἀπήνησε γὰρ αὐτῷ τὸν ὀφθαλμὸν ἔκκοπῆναι ἐξ ἐπιβουλής λιθῶ βληθείς, quem ad locum Perizonius maxima e parte hariolatur. Quemque procul dubio offendet nominativus, atque ad emendationem confugiet, licet litterarum ductus errori vix obsecundaverit. Nonne etiam, (modo si recte ceperim locum, nam librum ipsum nunc ad

manus non habeo), fastidium creat abnormis accusativus apud Lucian. in Eunuchō p. 213. T. 5. „ὄχ δρόψυχοι πάντες ἦσαν, ἀλλ' οἱ μὲν ἤξιον ἀποδύσαντας αὐτὸν . . . ἐπισκκοπεῖν, οἱ δὲ ἔτι γελιοτέρου μεταστελλόμενος . . . κελύειν. Sed haec hactenus. Volui modo indicare, tales casus, qui praepostere praeter legitimum orationis cursum deflectuntur ab auctoribus, aut regimen primarii verbi derelinquentibus, aut negligentia, quae pro festivitate habebatur, deceptis, absolutorum nomine non esse insigniendos.

Cap. V. tum deinceps tractabit hanc constructionem, ubi sententiis additur accusativus, qui est casus generalis adpositionis, quique poetis maxime est usurpatus. Solent enim hi, absoluta periodo, id, quod ea effectum aut non effectum indicatur, soluto casu, quasi per epexegesin quandam, in univ-ersum accuratius describere, ita, ut hic casus quartus non habeat, ad quod verbum e sententia praecedenti referatur, sitque circumscribendus per τὸ „id, quod dico, id, quod esse puto.“ cf. Matth. Gr. Gr. §. 426. Quam proprietatem graeci sermonis si nunc uberius, quam late patuerit, exponam, ne quis horum aedio pertaesus exemplorum subirascatur; haec enim inquisitio apprime in hanc disputationem cadit. Sic Eurip. Hel. v. 1470.

ἦ πον κόρας . . .  
 . . . ἂν λάβοις  
 χρόνῳ ξυνελθούσα χοροῖς  
 ἦ κόμοις Ἰακίνθου,  
 νυχίαν εὐφροσύναν

quem locum qui corrigere student, in scirpo nodum quaerunt: est hic casus adpositus generaliter toti sententiae hoc sensu: quod sc. τὸ συνελθεῖν χοροῖς νυχίαν εὐφροσύναν puto. — Apud Aeschyl. in Agamem. 230 haec leguntur.

ἔλλα . . . θυτῆρ γενέσθαι θυγατρὸς,  
 γυναικοποιῶν πολέμων ἀρωγάν

h. e quem ausum immolationis esse dico belli auxilium; similiter atque Eurip. in Bacch. v. 1052 (Matth.)

ἄλλαι δὲ θύρσους ἴεσαν δὲ αἰθέρος  
Πενθέως, στόχον δύστηνον,

hunc accusativum ab ante cedentibus separo, ita ut totam sententiam ἴεσαν Πενθέως hoc casu in universum accuratius definitam censeam; haud secus, atque in Sophocl. Antig. v. 847, quem locum luculenter explicavit Cl. Schäfer ad Boss. Ellips. p. 635. Hac de caussa nulla medicina egere puto locum in Eurip. Hercul. fur. 59

τοιοῦτον ἀνθρώποισιν ἢ δυσπραξία,  
ἧς μήποτ', ὅστις καὶ μέσως εὔνοος ἐμοῖ,  
τύχοι, φίλων ἔλεγχον ἀψευδέστατον.

h. e. quem casum impetratae calamitatis puto esse optimam probationem amicitiae cf. porro Eurip. Electr. 229.

Ὁρ. ζῆ. πρῶτα γὰρ σοι τὰ γὰρ ἀγγέλλειν θέλω.

Ἡλ. εὐδαιμονοίης, μισθὸν ἡδίστων λόγων.

h. e. quam felicitatem tibi praemium exopto, aut esse duco ob nuncium tuum: quibus adposita sunt ex Aristoph. in Vesp. 525, πλοῦμ' ἀκράτου, μισθὸν etc. qua de re tutelam susceperim vulgatae, a Brunkio explosae apud Aristoph. Thesmoph. v. 1054.